negociación, la citada emisión de Obligaciones, cuyas características se señalan a continuación: 

Características de la Emisión: 

- Denominación: OBLIGACIONES DE LA JUNTA DE GALICIA. 

- Importe mínimo de negociación: 1.000 euros. 

- Importe máximo a emitir: 54.100.000 (CINCUENTA Y CUATRO MILLONES CIEN MIL) euros 

- Fecha de emisión del valor: 11 de abril de 2005. 

- Fecha de emisión del tramo: 26 de mayo de 2011. 

- Interés nominal: Interés fijo anual: 3,70%. 

- Pago de intereses: Anualmente, el 11 de abril de cada año, hasta su amortización, siendo el primero a pagar